Página 1 de 2

Edital n.º32/2020

---------DR. JACINTO MANUEL LOPES CRISTAS FLORES, Presidente da Câmara Municipal

deste Concelho:-------------------------------------------------------------------------------------------------

------FAZ SABER, é notificado o proprietário Sr. José Godinho que teve a morada Quinta da

Figueira – Águas Belas, do prédio identificado nas fotografias e ortofotomapa e cadastro anexos,

sito na Rua da Ponte, freguesia de Águas Belas, artigo quinze, da seção C de Águas Belas, que a

Câmara Municipal na sua reunião de 25/06/2020, deliberou por unanimidade e uma vez que não

realizou as obras solicitadas no edital n.º 55/2019 de 06/12/2019, aprovar a tomada de posse

administrativa do imóvel em causa, pelo prazo de 90 dias, para levar a efeito as obras

necessárias, tendo em conta o artigo  91.º conjugado com o artigo 107.º do DL 555/99 de 16/12.

Nos termos do nº 2 do artigo 107º do Decreto – Lei nº 555/99, de 16 de Dezembro, na atual

redação, é notificado V. Exª, na qualidade de proprietário do prédio acima nomeado, de que foi

designado o próximo dia 22 de julho 2020 às 16h00 horas, para a realização pela Comissão de

Vistorias do Auto de Posse Administrativa.----------------------------------------------------------------

Mais se informa que, de acordo com o disposto no n.º 1 do artigo 108 do citado diploma, todas as

quantias relativas às despesas realizadas com a posse administrativa e execução das obras,

incluindo quaisquer indemnizações ou sanções pecuniárias que a Autarquia tenha de suportar

para o efeito, serão realizadas a expensas de V.Ex.ª.------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Para constar se passou o presente e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos

do costume.------------------------------------------------------------------------------------------------------

------E eu __________________________________________, Chefe de Divisão de Urbanismo,

Obras Municipais e Ambiente do Município de Ferreira do Zêzere, o subscrevi.

Paços do Concelho, 06 de julho de 2020

O Presidente da Câmara

(Dr. Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores)

Página 2 de 2

		App AIRC
	2020-07-06T16:29:51+0100
	Portugal
	[Assinatura Qualificada] Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores